UNIWERSYTET TECHNOLOGICZNO-PRZYRODNICZY
IM. JANA | JEDRZEJA SNIADECKICH

W BYDGOSZCZY
Rektor o -
AZ7P.243.030.2020 Bydgoszcz, dnia 09.06.2020 r.

Dotyezy: udzielenia wyjasnien w_zwigzku z prowadzonym postepowaniem na ..Budowe

budynku dydaktycznego dla potrzeb Uniwersytetu Technologiczno—Przyrodniczego

w Bydgoszezy™.

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy im. Jana i Jedrzeja Sniadeckich w Bydgoszczy
(dalej: ,,Zamawiajgcy”), prowadzaca postgpowanie o udzielenic zamdwienia publicznego w
trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z Ustawg z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
zamOwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.; ,,Pzp”), na Budowe budynku
dydaktycznego dla potrzeb Uniwersytetu Technologiczno—Przyrodniczego w Bydgoszcezy
dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 2 w zw. 7z art. 38 ust. 1 Pzp udziela wyjasnieh odnosnie
tresci specyfikacji istotnych warunkow zamowienia (,,.SIWZ™).

Pytanie nr 115

Zgodnie z zalgcznikiem nr 8 do SIWZ, majgc na uwadze procedure administracyjng
niczbedng do przeprowadzenia wycinki drzew, zgodnie z dokumentem ., opis przedmiotu

zamowienia” punkt 29. Cyt:
Wycinka drzew i krzewow

Wykonawca jest zobowigzany znaé wszelkie regulacje prawne w zakresie wycinki lub
przesadzania drzew i krzewow.

W przypadku, gdy na terenie, na ktdrym bedg realizowane roboty lub zaplecze budowy,
znajdowac si¢ bedg krzewy i drzewa, wymagajqce usunigcia w celu umozliwienia realizacji
robot, a ktérych usunigcie bedzie wymagalo uzyskania decyzji administracyjnych, Wykonawca
zobowigzany jest do mozliwie jak najszybszego poinformowania IZ o tym fakcie. W takich
przypadkach ~ Wykonawca uzyska — wszelkie  wymagane pozwolenia  niezbgdne  do
przeprowadzenia  wycinki,  przesadzania  oraz  zagospodarowania  odpaddéw.  Przed
przysigpieniem do wycinki lub przesadzania drzew i krzewow wymagajgcych pozwolenia
Wykonawca wykona (na swoj koszt) niezbgdne opracowania i dokumentacje

Oferent prosi o potwierdzenie, Ze dla wszelkich drzew znajdujgcych si¢ w kolizji z lokalizacjg
robot objetych przedmiotem zamowienia uzyskano stosowne decyzje, zezwolenia, opinie oraz
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spelniono wszelkie procedury formalne niezhedne do wykonania wycinki, w przeciwnym
wypadku wyloniony w przetargu Wykonawca nie bedzie mogl rozpoczqé robdt do momentu
uzyskania stosownych decyzji administracyjnych.

OdpowiedZ na pytanie nr 115

W projekcie uzgodniono zakres wycinek, decyzj¢ pozyska Wykonawca we wlasnym
zakresie,

Pytanie nr 116

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci miedzy rysunkiem rzutu architektury, a zestawieniem
stolarki wewnetrznej

* OW3-10, OW 16-17 na rzucie I pietra EI30, na zestawieniu brak info o EI?
* OW6, OW11 (4szt.), OW25-26 na rzucie 1l pietra EI30, na zestawieniu brak info o EI?
* OW27, OW28 na zestawieniu EI30), na rzucie brak informacji na ten temat

* prosha o wyjasnienie wymiaru w swietle o$ciezy dla OW27 i OW2S wg zestawienia wynosi
I Iem? Czy analogicznie do innych powinno byé odpowiednio 69cm i 81cm?

Odpowiedz na pytanie nr 116

OW 5-28 — wszystkie §ciany dzialowe szklane bedace obudowg poziomych drog
ewakuacyjnych nalezy wykona¢ jako EI30. Analogicznie, Sciany dzielace pomieszezenia
rekreacyjne bedace w jednej strefie pozarowej nalezy wykona¢ jako bezklasowe.

OW27 i OW28 nalezy przewidzie¢ jako $ciane oddzielenia pozarowego pomigdzy
strefami. Wymiary przyjaé zgodnie z rzutem i specyfikacja produktu wg. dobranego
producenta.

Pytanie nr 117

Na rysunkach architektury jest podana inna wysokosé przeszklen wewnetrzaych niz na
zestawieniach (dotyczy wigkszosci przypadkéw na 1 pietrze) — prosimy o Jednoznaczne
okreslenie wymiardw przeszklen.

OdpowiedZ na pytanie nr 117

Przeszklenia do wysokosci sufitu podwieszanego, tj. 300 cm.
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Pytanie nr 118

Brak oznaczenia na rysunku drzwi z Klatki schodowej na dach, w zwigzku z tym brak tych
drzwi w zestawieniu stolarki. Prosimy o uzupelnienie.

Odpowiedz na pyvtanie nr 118

Wymiary wg. rzutu, drzwi bezklasowe, stalowe.
Pytanie nr 119

W nawigzaniu do postgpowanie nr AZZP.243.030.2020 prosimy o uzupelnienie dokumentacyi
0 opis dotyczqcy Scian mobilnych w pomieszczeniach poza aulg.

Odpowiedz na pytanie nr 119

Sciany mobilne nalezy dobraé jako rozwigzanie systemowe wg. technologii wybranego
przez wykonawcg¢ producenta, spelniajace wymogi akustyczne okreSlone w normie
PN-B02151-3:2015-10.

Pytanie nr 120
Prosimy o okreslenie typu wpustéw dachowych podgrzewanych,

OdpowiedZ na pytanie nr 120

Zgodnie z projektem branzy elektrycznej.
Pytanie nr 121
Prosimy o okreslenie typu bialego montazu ( parametry , standard )

OdpowiedZ na pvtanie nr 121

Zgodnie ze sztuky budowlany. Zatwierdzenie bialego montaiu przez Komisje
ds. Wyposazenia — cel i dzialania Komisji opisano w ust.13 pkt.57) OPZ.

Pytanie nr 122

Prosimy o potwierdzenie systemu kanalizacji sanitarnej niskoszumowej, czy przyjgé: HTplus,
Wavin AS, dBlue. Jakie parametry winien speiniad system ?

Odpowiedz na pytanie nr 122

W projekcie nie zawarto informacji o kanalizacji niskoszumowej.
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Pytanie nr 123
Zagospodarowanie terenu

Prosimy o wskazanie materialu oznaczonego z6ltymi liniami w projekcie drogowym (rys.

01D):
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Odpowiedz na pytanie nr 123

Kostka betonowa.

Pytanie nr 124

Zagospodarowanie terenu

Prosimy o wskazanie na rysunku zakresu zieleni.

Odpowicdz na pytanic nr 124

Wg opracowania branzowego projektu zieleni (etap budowlany) — PPP.
Pytanie nr 125
Zagospodarowanie terenu

Prosimy o wskazanie na projekcie zagospodarowania terenu drzew i krzewdw, ktore sg do po

usuniecia, a ktore sq do pozostawienia.

Odpowiedz na pvtanie nr 125

Wg opracowania branzowego projektu zieleni (etap budowlany) — PPP.
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Pytanie nr 126
Dokumentacja projektowa

Prosimy o udostgpnienie  dokumentacji  architektonicznej i konstrukcyjnej  budynku
sqsiedniego, rejon lgcznika migdzy budynkowego.

OdpowiedZ na pytanie nr 126

Zgodnie z dokumentacja Architektury — pokazano fragment budynku istniejycego
w rejonie budowy lgcznika.

Pytanie nr 127

Umowa. Zgodnie z §10 p. 4 wzoru umowy na wykonanie robdt budowlanych ,, Wykonawca
zobowiqzuje sig do swiadczenia nieodplatnego serwisu na warunkach okreslonych ponizej, 1j.:

1) Zapewnienia nieodplatnego serwisu dla dostarczonych systeméw, sprzetu i urzqdzeh w
okresie gwarancji i rekojmi; "

Prosimy o informacje, czy w ramach opisanego wyzej ,, nieodplatnego serwisu’ W Ykonawea
powinien dostarczyvé  bezplatnie  réwniez materialy i elementyzuzywajgee  si¢ podczas
normalnej eksploatacji (np. nowe filtry do central wentylacyjnych), czy Zamawiajgey bedzie
placil za materialy i elementy zuzywajgce si¢ podczas normalnej eksploatacji? Prosimy o
informacje, czy w ramach opisanego wyzej , nicodplatnego serwisu” Wykonawca powinien
dostarcza¢ bezplatnie paliwo do agregatu prgdotwérczego przez cal Iy okres gwarancji?

OdpowiedZ na pytanie nr 127

Zamawiajacy wyjasnia, bezplatny serwis oznacza, ie wszystkie czynno$ci i materialy
wymagane do zachowania uprawnien gwarancyjnych zapewnia Wykonawea w ramach
umowy na wykonanie robét. Paliwo do agregatu dostarcza Zamawiajacy, rowniez na
czas prob w okresie gwarancyjnym.

Pytanie nr 128
Zagospodarowanie terenu

Prosimy o wskazanie materialu wykoviczeniowego na pozyeji ,, Nawierzchnia chodnika — wg

branzy architekt."”, oraz schodow przy wejsciach do budynku.
14 ! ] y
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LEGENDA:

J Nawierzchnia 2 kostis betonowe) grub, Bem - drogi manewrowe

Nawierzchnia z kostki betonowe) grub. Bcm - slanowiska postojowe
t. | Nawierzchnia chodnika - wg branzy architekl
| Nawierzchnia z kostki betonowe grub. 6em - chodnik

Odpowiedz na pytanie nr 128

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 463 — nawierzchnia z plyty kamiennej.
Pytanie nr 129

Architektura / drzwi Na schemacie stref ppoz w osi 6/E-F jest narysowana I szt. drzwi DI0.
Na rzucie parteru (rys. nr A2) oraz widoku elewacii nr 6 (rys. nr E9), sq narysowane 2 sztuki
drzwi DI10. Prosimy o potwierdzenie ilosci drzwi,

Ponizej lokalizacja.
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Odpowiedz na pytanie nr 129

Obowigzujacg ilos¢ przedstawia rysunek techmiczny — schemat nalezy traktowaé jak
schemat, nie jako wytyczng dot. Rozwigzan szczegélowych.

Pytanie nr 130
Architektura / elewacje ppoz.

Na rzucie parteru (rys. A2) sq narysowane drzwi zewngirzne o odpornosci pozarowej E130,
Drzwi te sq zlokalizowane w elewacjach bez odpornosci pozarowej. W zwigzku z tym, Ze
przegroda, w kidrej sq umieszczone drzwi ppoz musi mieé¢ réwniez odporno$¢ pozarowq
prosimy o potwierdzenie, ktérq z ponizszych opcji mamy uwzglednic w ofercie:

1. drzwi zewngtrzne jako drzwi bez odpornosci pozarowe;?
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2. drzwi zewngtrzne jako drzwi EI30 i dodatkowo sciany szklane parteru jako EI60 ?

Odpowiedz na pvtanie nr 130

Drzwi zewngtrzne jako drzwi bez odpornosci pozarowej (drzwi w elewacji szklanej,
frontowej).

Pytanie nr 131
Architektura / dach

Prosz¢ o sprecyzowanie warstw dachu dla stropodachu S6. Na przekroju B-B sqzaznaczone
dwa rodzaje warstw tym samym oznaczeniem (od linii przerywanej do osi | izolacja jest
grubsza).

Odpowiedz na pytanie nr 131

Warstwy stropodachu nalezy wykonaé zgodnie z metrykg S6 zamieszczong na rysunku
A6. Zmiana grubosci izolacji termicznej wynika z zalamania linii przekroju w tym
miejscu.

Pytanie nr 132
Architektura /dzwigi

Prosimy o informacje, jakie jest wykoriczenie podiogi w Sali audytoryjnej w miejscu w ktérym
zaprojektowany zostal podnosnik wielonozycowy ? w jaki sposob zabezpieczony jest otwor w
podiodze w momencie gdy podnosnik (podest) znajduje sig na innym poziomie? Brak
informacji w projekcie i w opisie.

Odpowiedz na pytanie nr 132

Odpowiedz zostanie udzielona w terminie pézniejszym.
Pytanie nr 133
Architektura /dzwigi

W projekcie w miejscu w kidrym przewidziano zamontowanie podnosnika wielonozycowego
(w centralnej cz¢ci piwnicy ) na poziomie piwnicy nie zostal zaprofjektowany szyb, ktérego
brak moze spowodowac problemy w uzyskaniu odbioru przez UDT Jak rowniez ogranicza
mozliwos¢  doboru  zaprojektowanego urzgdzenia. Natomiast na wyzszej  kondvgnacji
zaprojektowany szyb jest za szeroki co moze powodowad problem w montazu urzqdzenia.
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Czy w zwigzku z powyiszym Zamawiajgey przewiduje dokonanie zmian w projekcie i
zaprojektowanie szybu na poziomie piwnicy i o odpowiednich wymiarach?

OdpowiedZ na pytanie nr 133

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 491
Pytanie nr 134
Architektura / dwigi

Czy mozliwe jest zastosowanie innego rodzaju  podnosnika z poziomu piwnica- sala
audytoryjna np. podnosnika kolumnowego?

OdpowiedZ na pytanie nr 134

Tak.
Pytanie nr 135
Architektura / dzwigi

Z informacji uzyskanych od oferentow w zaprojektowanym szybie o wym. 1750mm x 2450 mm
dla dzwigu osobowego ( przy klatce schodowej 4) nie ma mozliwosci zastosowania dZwigu o
udzwigu 1600 kg. Maksymalny mozliwy udzwig przy tych wymiarach to 1125 kg. Dla dZwigu
zaprojektowanego przy klatce schodowej nr 1 zaprojektowane wysokosci podszybia 100 cm i
nadszybia 116 cm co moze powodowaé problemy z dostosowaniem odpowiednich urzqdzen

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy dopuszeza mozliwosé zmiany wymiarow szyhow

windowych ? jesli nie prosimy o wskazanie firmy, ktéra spetnia zaprojektowane wymagania.

Odpowiedz na pytanie nr 135

W ramach przetargu publicznego projektant nie moze sugerowa¢ konkretnego
producenta. Opis techniczny méwi o udzwigu "LUB" liczbie oséb 8. DZwig powinien
spelnia¢ jedno z tych kryteriéw - dzwig osobowy 8 esobowy zazwyczaj podaje udzwig
600-700 kg (takie kabiny dost¢pne s w tych wymiarach na rynku) - udzwig 1600 kg
nalezy traktowa¢ jako gérna granice udzwigu - winda o maksymalnym udzwigu 1125 kg
(lub mniejszym) mogaca przetransportowaé jednocze$nie 8 oséb spelnia kryteria i
wymagania.
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Pytanie nr 136
Dokumentacja projektowa

Na rysunkach PZT i konstrukcji wystgpuje rozbieznosé w wysokosci n.p.m. rzednejzerowey.
Prosimy o wyjasnienie, ktéra rzedna jest prawidlowa.
Trican, Hl. I\IMULJUUU. AW i

- rzedna £0.00=+49.00 mnpm

~anr
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Odpowiedz na pytanie nr 136

Rz¢dng na rysunkach architektury i branzy drogowej uznaje si¢ za wigzgca.
Pytanie nr 137
Dokumentacja projektowa

W dokumentacji brakuje planszy zbiorczej sieci ze wskazaniem sieci istniejgcych i
projektowanych wraz z opisami. Prosimy o uzupelnienie.

Odpowiedz na pytanie nr 137

Plansza zbiorcza sieci jest rysunkiem zalaczonym do projektu budowlanego.
Pytanie nr 138

Architektura / posadzki

Prosimy o informacje dot. wykovczenia czola stopni / podestow w auli.

Odpowiedz na pytanie nr 138

Nalezy wykonezy¢ w drewnie ze wzgledow akustycznych i estetycznych.
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Pytanie nr 139
Architektura /posadzki

Prosimy o informacje jaka jest prawidlowa powierzchnia auli. Na rysunku UTP_PW WKo3
(wyposazenie) aula ma 285,37 m2, na rysunku A4 _RZUT PIETRA2 aula ma 237,80 m2.

Odpowiedz na pytanie nr 139

Nalezy kierowa¢ si¢ rysunkami budowlanymi-wykonawezymi — A4_RZUT_PIETRA2.
Pytanie nr 140
Architektura / posadzki

Posadzki zaznaczone w detalach nr DPI, DP2 i DP3 - wpisana Jjest plvta betonowa o
grubosci 6cm. Nie mozna wykonywaé posadzek betonowych o grubosci mniejszej niz 10cm,
oczywiscie poza przypadkami wykonywania na warstwie szezepnej, a tu mamy styropian jako
podklad - w takim przypadku grawitacja przegrywa ze skurczem betonu i wysiepuje zazwyczaj
tzw. "lodeczkowanie” czyli beton podnosi si¢ na korcach i w miejscach naci¢é, potem
naturalnie peka. To sq podklady pod plytki ceramiczne i panele drewniane. W zwigzku z tym
nie bedg  tam  zapewne bardzo wysokie obcigzenia, wigc najbardzicj prawidlowym
rozwiqzaniem jest zastgpienie jastrychem cementowym np. klasy CT 12/15. Jednoczenie
zaznaczamy, ze w opisie architektury i detalach jest nieScislos¢. W opisie architektury
wpisany jest jastrych, na detalach jest wylewka betonowa. Prosimy o ujednolicenie
dokumentdw, zmiang na jastrych cementowy CT12/135.

Odpowiedz na pytanie nr 140

Projektant dopuszcza zastosowanie jastrychu CT12/15przy zachowaniu estetyki efektu
koncowego.

Pytanie nr 141
Architektura / posadzki

Dotyczy: posadzek wg detali DP4 i DP5. Wpisana jest wylewka betonowa 4cm. Nie mozna
wykonywac  posadzek  betonowych o grubosci mniejszej niz  10cm (oczywiscie poza
przypadkami wykonywania na warstwie szczepnej, a tu mamy styropian jako podklad - w
takim przypadku grawitacja przegrywa ze skurczem betonu i wystepuje zazwyczaj tzw.
"lodeczkowanie" czyli beton podnosi si¢ na kovicach i w miejscach nacieé, potem naturalnie
peka. Warstwa opisana zostala jako jastrych cementowybarwiony, dodatkowo zacierany
mechanicznie, szlifowany (polerowany?), a nasigpnicimpregnowany. Opis tego brzmi tak

Jakby to mial by¢ beton polerowany, a ma to by¢ jastrych, z ktérym nie mozna wykonac tych
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wszystkich czynnosci. Prosimy o mozliwosé wyceny jastrychu min. CT20 cementowego z
powlokg w kolorze RAL podana w dokumentacji.

Odpowiedz na pytanie nr 141

Projektant dopuszcza zastosowanie jastrychu CT20 przy zachowaniu estetyki efektu
koncowego.

Pytanie nr 142

Wykonawca prosi o odpowiedz na nastgpujgce pytania:
1. Wnosimy o zmiang zapiséw paragrafu 17 ust. 11 2.
Uzasadnienie:

Ust. 1 Nie mozna dokonaé cesji pra z polisy ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej.
Dotycz ona bowiem szkod i ewentualnych odszkodowar na rzecz o0séb trzecich.

Ust. 2 ubezpieczenie ryzyk budowy (CAR, EAR, CWAR) dotyczy realizacii robot. Przedmiotem
tego ubezpieczenia jest wykonywanie robdt. W okresie zglaszania wad mamy juz stojgcy,
Junkcjonujgcy obickl. W zwiqzku z powyzszym, wnioskujemy o usuniecie = ust. 1 sléw: wraz z
cesjq praw do odszkodowania na rzecz Zamawiajgcego w odniesieniu do ubezpieczenia.
Whnosimy takze o zmiang zapisu ust. 2 na zapis o tresci: Wykonawca zobowigzuje si¢ zawrzed
na wlasny koszt w zwiqzku z realizacjg prac wynikajgeych z niniejszej Umowy przez okres od
daty podpisania do dnia odbioru robdt przez Zamawiajgcego umowg lub  umowy
ubezpieczenia od wszelkiego ryzyka i odpowiedzialnosci zwigzanej z realizacjq Umowy, oraz
do terminowego oplacania naleznych skiadek ubezpieczeniowych, w zakresie od ryzyk
budowlanych (np. CAR, EAR lub CWAR) z sumq ubezpieczenia nie nizszq niz Wynagrodzenie
Wykonawcy brutto. Kopia polisy Wykonawcy stanowi zalgeznik nr 5 do Umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 142

Zamawiajacy informuje, iz posiada ubezpieczenie CAR.

Zamawiajacy informuje, ze dzialajac na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp dokonuje zmiany
zapisu SIWZ:

§ 17 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie :

1. Wykonawca zobowigzuje si¢ do zawarcia na wlasny koszt umowy ubezpieczenia
odpowiedzialnoSei  cywilnej (dalej: OC) Wykonawey z tytulu prowadzonej
dzialalnosci lub posiadanego mienia w zwigzku z realizacjy prac wynikajacych z
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niniejszej Umowy przez okres od daty podpisania Umowy do uplywu terminu
okreslonego w § 10 ust. 1 pkt. 2 umowy.

2. Zakres ubezpieczenia OC powinien obejmowa¢ odpowiedzialnosé:

1) z tytulu czynéw niedozwolonych (OC delikt) oraz z tytulu niewykonania lub
nienalezytego wykonania zobowigzania (OC kontrakt),

2) odpowiedzialno$¢ za szkody rzeczowe, szkody osobowe;
3) zaszkody spowodowane razgcym niedbalstwem;

4) za szkody wyrzgdzone pracownikom w nastepstwie wypadkow przy pracy (OC
pracodawcy);

5) zaszkody polegajace na naglym i przypadkowym zanieczyszezeniu srodowiska;

6) za szkody wyrzadzone przez podwykonaweéw, dalszych podwykonawedw,
dostawcéw, poddostaweéw oraz inne podmioty zaangazowane w realizacj¢ umowy
(0 ile Wykonawcea w zwigzku z realizacja umowy powierzy im czeS¢ prac/ushug);

7) za szkody wynikajgce z wykorzystywania urzadzen/metod udarowych/wibrujgcych,
szkody wynikajace z prac rozbiérkowych, uzywania materialéw wybuchowych,
szkody zwigzane z naruszeniem stabilno$ci gruntu, osunieciem si¢ ziemi, osuwania
si¢ gruntu (zakres wymagany, jezeli umowa przewiduje tego typu prace);

8) za szkody w rzeczach stanowigcych przedmiot obrébki, naprawy lub innych
czynnoscei wykonywanych w ramach umowy (o ile Wykonawea w zwigzku z
realizacjy umowy bedzie wykonywal te czynnosci);

9) za szkody powstale na skutek uszkodzenia, zniszczenia lub utraty mienia przyjetego
na przechowanie, bedacego w pieczy lub pod nadzorem ubezpieczonych;

10) za szkody wyrzadzone w zwigzku z uiytkowaniem pojazdéw mechanicznych,
samobicznych maszyn budewlanych i innych pojazdow, jezeli nie podlegaja one
obowigzkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialno$ci cywilnej posiadaczy pojazdow
mechanicznych, o ile takie pojazdy beda wykorzystywane w zwigzku z realizacjy
umowy;

11) za szkody powstale w instalacjach i urzadzeniach podziemnych;

12) za szkody wynikle z wadliwego wykonania czynnosci, prac lub uslug, spowodowane
przez wypadki
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13) za szkody spowodowane wady produktu dostarczonego w ramach umowy lub

wykonanej ustugi (OC za produkt/ustuge);

14) za szkody powstale w wyniku prac zaladunkowych lub rozladunkowych;

15) za szkody w najetym mieniu ruchomym jezeli jest one uzywane do prowadzenia

prac bedacych przedmiotem kontraktu

16) za szkody wynikajace z winy umys$lnej zgodnie z rynkowym brzmieniem klauzuli

reprezentantow,

17) za czyste straty finansowe.

kA

wn

Wykonawea musi wykazaé, ze posiada aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialnosci
cywilnej w zakresie prowadzonej dzialalno$ci na sume gwarancyjng nie mniejsza niz
15.000.000,00 zi. Kopia polisy OC Wykonawey stanowi zalgcznik nr 5 do Umowy,
przy czym w okresie do dnia uplywu terminu okreslonego w § 10 ust. 1 pkt 2 umowy,
Wykonawca utrzyma ubezpieczenie na warunkach nie gorszych niz powyzej.

Dopuszeza  si¢  stosowanie podlimitéw odpowiedzialno$ci ponizej wymaganej
minimalnej sumy gwarancyjnej o wysoko$ci nie nizszej niz 2.000.000,00 zi do
zaKkresow, o ktérych mowa par. 17 ust 3 powyzej z wylgczeniem wymienionych w par
17 ust 2 pkt 1, 2, 3, 6, 10, 11, 12, 13, 14.

Wykonawca zapewni zawarcie na whasny koszt umowy ubezpieczenia 0s6b
zatrudnionych przez Wykonawe¢ od Nastgpstw Nieszezesliwych Wypadkow za
wypadki przy realizacji Przedmiotu umowy. Wykonawea kazdorazowo zobowigzany
jest do sprawdzenia czy wspélpracujacy z nim Podwykonawca i jego pracownicy
ubezpieczony jest od Nastepstw Nieszczesliwym Wypadkéw i w  zakresie
odpowiedzialnosci cywilnej za wypadki w zakresie prac okreslonych w umowie o
podwykonawstwo.

- Wykonawca zapewni cigglo$¢ ubezpieczenia, o ktérym mowa w ust. 1 powyzej przez

caly okres realizacji Umowy. Wykonaweca jest zobowigzany do przedkladania — bez
wezwania Zamawiajacego — dowodoéw potwierdzajgcych cigglosé ubezpieczenia, w
szezegolnosci poprzez przedkladanie Zamawiajacemu Kopii umoéw/polis na kolejne
okresy oraz uiszczenie skladek na ubezpieczenia.

. Umowy ubezpiecczenia odpowiedzialnosci cywilnej, nast¢pstw  nieszezesliwych

wypadkéw, w zakresie od ryzyk budowlanych powinny zapewnia¢ wyplate
odszkodowania platnego w walucie polskiej.
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8. Strony bedy przestrzegaé wszystkich warunkéw zawartych w  umowach
ubezpieczeniowych. W przypadku przedluzenia terminu realizacji Przedmiotu
umowy lub wygasnigcia obowigzywania polis ubezpieczeniowych odpowiedzialnosci
cywilnej, nast¢pstw nieszezgSliwych wypadkéw przed zakohezeniem terminu
realizacji Umowy, Wykonawca zobowigzany jest przedluzyé¢ wazno$é ww. polis do
konica terminéw.. Wykonawea przedstawi wowcezas Zamawiajacemu oryginal ww.
przedluzonych polis ubezpieczeniowych wraz z potwierdzeniem zaplaty skladki oraz
zdeponuje u Zamawiajgcego kopi¢ przediuzonych polis poswiadezonych za zgodnosé
z oryginalem przez Wykonawce. Jezeli Wykonawca nie przedluzy ktorejkolwiek z
zadanych umoéw ubezpieczenia, Zamawiajacy bedzie mégl dokonaé przedluzenia
ubezpieczenia, ktére Wykonawcea powinien byl zapewnié. Koszty, ktore Zamawiajacy
poniesie oplacajge skladki ubezpieczeniowe, bedzie mogl on potraci¢ z wynagrodzenia
Wykonawcy, choéby niewymagalnego, a gdyby potracenie takie nie bylo mozliwe,
mogy zosta¢ zaspokojone z kwoty Zabezpieczenia. Niezaleznie od mozliwosci
dokonywania ww. potracen Zamawiajacy bedzie mégl dochodzié zwrotu kosztéw
zwigzanych z  przedluzeniem ubezpieczenia bezposrednio od Wykonawcy.
Wykonawea zobowigzany jest do zwrotu ww. kosztéw w terminie 7 dni od dnia
pisemnego wezwania.

Zamawiajgcy
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